

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Октябрьский район, с.
Октябрьское, ул. Луначарского, д. 55

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3044782 руб.
Средства на оплату труда 482602 руб.
Сметная трудоемкость 3816,8381 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (14268 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (16986 руб.) СП (8153 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (16986 руб.)	100 м2 покрытия	9,372	1944,48	1812,36	132,12		18224	16986	1238	
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (12312 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (17341 руб.) СП (9017 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (17341 руб.)	100 м2 кровли	9,372	2106,22	1759,53	346,69	90,75	19739	16490	3249	851

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРр58-1-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (21840 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (30760 руб.) СП (15995 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (30760 руб.)	100 м2 кровли	9,372	3515,77	3199,25	316,52	82,8	32950	29984	2966	776
4	ТЕРр58-1-4 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш мауэрлатов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-4 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (5553 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (7821 руб.) СП (4067 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (7821 руб.)	100 м2 кровли	9,372	984,63	781,13	203,5	53,32	9228	7321	1907	500
5	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (510 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (718 руб.) СП (373 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (718 руб.)	100 окон	0,02	35944,28	35898,23	46,05		719	718	1	
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка утеплителя и мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (6974 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (10567 руб.) СП (4227 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (10567 руб.)	100 т мусора	0,465 (116,29*0,4) / 100	22725,17	22725,17			10567	10567		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									194716			
Раздел 2. Монтажные работы												
7	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев(мауэрлат) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (7196 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (7996 руб.) СП (3438 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (7996 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	2,9	10930,23	2757,25	187,22		31698	7996	543	
8	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил + контрбрус ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (86704 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (96338 руб.) СП (41425 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (96338 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	32,6 20,3+0,6+11,7	11702,36	2925,54	277,32	29,6	381497	95373	9041	965

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка лежней, подкосов, кобылок и т.д. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (40426 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (44918 руб.) СП (19315 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (44918 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	15,2 2,6+2,6*1,7+0,5+1*4,1+1,73+0,83+0,14	11702,36	2925,54	277,32	29,8	177876	44468	4215	450
10	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (25155 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (35430 руб.) СП (18424 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (35430 руб.)	100 м2	9,37	15110,78	3694,32	262,12	86,83	141588	34616	2456	814
11	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (8861 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (9632 руб.) СП (4238 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (9632 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	9,372 937,2 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	39834	9391	2259	241
12	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-1031 -Ф1,р2	19,01				-19599			
13	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-0,4686 -Ф1,р1	18265,13				-8559			
14	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2020 1 квартал 2016 г. МАТ=2,24	м2	1031	9,25				9537			
15	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (32879 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (47650 руб.) СП (27637 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ (47650 руб.)	100 м2 покрытия	9,372 937,2 / 100	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	85865	42522	32967	5128

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ТССЦ-101-3842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3842 1 квартал 2016 г. МАТ=3,4	т	6,598 937,2*1,1*6,4/1000	44611,5				294347			
17	ТССЦ-101-4646 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8х38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4646 1 квартал 2016 г. МАТ=3,13	10 шт.	562,3 5623 / 10	12,39				6967			
18	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (8245 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (8962 руб.) СП (3943 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (8962 руб.)	100 м2 покрытия	0,636	49155,72	14051,29	184,55	39,5	31263	8937	117	25
19	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (26135 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ (33941 руб.) СП (16292 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (33941 руб.)	100 м2 обрабатываемой поверхности	18,744 (937,2*2)/100	2434,8	1809,06	607,36	1,71	45638	33909	11384	32
20	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	629,4	89,31				56212			
Люки												
21	ТЕРр56-10-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Снятие дверных полотен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-10-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (33 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (47 руб.) СП (24 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (47 руб.)	100 м2 дверных полотен	0,0112	4210,79	4210,79			47	47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (199 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (221 руб.) СП (95 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (221 руб.)	100 м2 проемов	0,0112	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	4593	197	113	24
23	ТССЦ-101-0891 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков дверей, встроенных шкафов однопольных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0891 1 квартал 2016 г. МАТ=3,7	компл.	2	297,41				595			
Итого по разделу 2 Монтажные работы									1650064			
Раздел 3. Утепление												
24	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (26323 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (28612 руб.) СП (12589 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (28612 руб.)	100 м2 стяжки	7,62	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	78101	26179	10837	2433
25	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (3080 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (3277 руб.) СП (1671 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (3277 руб.)	100 м2 поверхности	7,62	7252,3	430,01	9,66		55263	3277	74	
26	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-932,7	55,66				-51914			
27	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2020 1 квартал 2016 г. МАТ=2,24	м2	932,7	9,25				8627			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (32258 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (35063 руб.) СП (15428 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (35063 руб.)	100 м2 утепляемого покрытия	7,62	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	449786	32192	16053	2871
29	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-58,9	6522,44				-384172			
30	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-23,32	718,32				-16751			
31	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	114,3 762*0,15	1528,56				174714			
32	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок (на чердаке и кровле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (1664 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (1849 руб.) СП (795 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (1849 руб.)	100 м ходов	3,84	5699,62	465,72	102,95	15,78	21887	1788	395	61
Итого по разделу 3 Утепление									429349			
Раздел 4. Вентиляционные трубы												
33	ТЕРр62-26-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр62-26-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,9; МАТ=4,21 НР (775 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (1139 руб.) СП (456 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (1139 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,1016	4172,59	1033,68	384,86		4597	1139	424	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (4205 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (4571 руб.) СП (2011 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (4571 руб.)	1 колпак	19	1912,23	240,56	4,83		36332	4571	92	
35	ТЕРр60-16-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочистка дымохода: из кирпича вертикального ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр60-16-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=5,16 НР (2776 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (4206 руб.) СП (2103 руб.): 50%=63%*0.8 от ФОТ (4206 руб.)	100 м дымохода	3,9216	1455,89	1072,45			5709	4206		
Итого по разделу 4 Вентиляционные трубы									58964			
Раздел 5. Слуховые окна												
36	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3053 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (3392 руб.) СП (1459 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (3392 руб.)	1 слуховое окно	4	2334,99	826,26	169,19	21,65	9340	3305	677	87
37	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-2	668,42				-1337			
38	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1,6	2206,25				3530			
39	ТССЦ-101-0933 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0933 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03	компл.	4	105,47				422			
Итого по разделу 5 Слуховые окна									16467			
Раздел 6. Карниз и фронтон												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	ТЕР10-01-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: фронтонов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,04 НР (4942 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (5491 руб.) СП (2361 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (5491 руб.)	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,648	30369,51	8474,41	511,02		19679	5491	331	
41	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-1,024	8567,27				-8773			
42	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	64,8	223,74				14498			
43	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (17659 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (19621 руб.) СП (8437 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (19621 руб.)	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	1,101	36079	17821,19	443,92		39723	19621	489	
44	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-1,167	8567,27				-9998			
45	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	110,1	223,74				24634			
Итого по разделу 6 Карниз и фронтоны									113162			
Раздел 7. Фановые трубы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (1577 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (1609 руб.) СП (901 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (1609 руб.)	100 м трубопровода	0,18	29878,41	8927,41	53,2	9,91	5378	1607	10	2
47	ТССЦ-302-3340 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-3340 1 квартал 2016 г. МАТ=2,54	м	-17,96	202,79				-3642			
48	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	17,96	166,02				2982			
49	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: флюгарки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 НР (1770 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ (2011 руб.) СП (965 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (2011 руб.)	1 шт.	12	424,02	167,55			5088	2011		
Итого по разделу 7 Фановые трубы									15019			
Раздел 8. Разное												
Ограждения и снегозадержатели												
50	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1084 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (1178 руб.) СП (518 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (1178 руб.)	100 м ограждения	1,28	17849,47	863,07	425,86	57,24	22847	1105	545	73
51	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка снегозадержателей, прим ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1084 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (1178 руб.) СП (518 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (1178 руб.)	100 м ограждения	1,28	17849,47	863,07	425,86	57,24	22847	1105	545	73

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,384	54842,51				-21060			
53	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	64	545,52				34913			
лестница												
54	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (16 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (23 руб.) СП (11 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (23 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,045	2169,48	507,79	43,22	1,47	98	23	2	
Итого по разделу 8 Разное									62877			
Раздел 9. Прочие работы												
55	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР (54 руб.): 100% от ФОТ (54 руб.) СП (32 руб.): 60% от ФОТ (54 руб.)	1 т груза	12,975 86,5*0,15	223,04	4,15	218,89		2894	54	2840	
56	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	73,525 86,5*0,85	34,59		34,59		2543		2543	
57	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	86,5	99,84		99,84		8636		8636	
Итого по разделу 9 Прочие работы									14159			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1928247	467196	116949	15406
Накладные расходы									399610			
Сметная прибыль									226919			
Итого по смете:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									40645			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									317470			
Прочие ремонтно-строительные работы									21768			
Деревянные конструкции									949032			
Кровли									1092307			
Полы									-374659			
Строительные металлические конструкции									146381			
Теплоизоляционные работы									262779			
Стены (ремонтно-строительные)									56212			
Проемы (ремонтно-строительные)									104			
Малярные работы (ремонтно-строительные)									5828			
Печные работы (ремонтно-строительные)									10588			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									4214			
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									7823			
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									125			
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									2980			
Погрузо-разгрузочные работы									2543			
Перевозка грузов автотранспортом									8636			
Итого									2554776			
В том числе:												
Материалы									1344102			
Машины и механизмы									116949			
ФОТ									482602			
Накладные расходы									399610			
Сметная прибыль									226919			
непредвиденные затраты 1%									25548			
Итого с непредвиденными									2580324			
НДС 18%									464458			
ВСЕГО по смете									3044782			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Заказчик: _____

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Составил: _____ Радзиховская Н.В.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)